
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación 18 de enero de 2022

TITULACIÓN: Graduado en Economía (417) Media titulación

4.2724.28%

Nº respuestas

1601

Tasa respuestaNº alumnos

6594
AÑO: SEMESTRE:2020-21 Global

Facultad de Economía y EmpresaCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas Desviación %

Principios de economía (27400) 1.64%4.42 4.344.43 4.23 4.29229 51 22.27

Economía de la empresa (27401) -8.43%4.02 3.913.93 3.88 3.67248 36 14.52

Matemáticas I (27402) -1.87%4.15 4.194.27 4.15 4.15256 56 21.88

Estadística I (27403) 3.51%4.43 4.424.51 4.37 4.24252 38 15.08

Principios de derecho y derecho mercantil (27404) 1.17%4.42 4.324.34 4.22 4.41213 65 30.52

Introducción a la economía aplicada (27405) 0.23%4.38 4.284.38 4.15 4.19249 37 14.86

Historia económica mundial (27406) -1.64%4.28 4.24.27 4.07 4.2232 73 31.47

Introducción a las finanzas (27407) 8.43%4.68 4.634.69 4.56 4.5202 55 27.23

Matemáticas II (27408) 5.85%4.61 4.524.58 4.46 4.31239 54 22.59

Fundamentos de márketing (27409) 0.94%4.41 4.314.34 4.22 4.32206 41 19.9

Microeconomia I (27410) 6.09%4.58 4.534.56 4.45 4.53191 46 24.08

Macroeconomia I (27411) -3.98%4.37 4.14.21 3.87 3.85198 49 24.75

Economía mundial (27412) -8.67%4.0 3.94.04 3.8 3.36163 23 14.11

Historia económica de España (27413) 0.7%4.36 4.34.42 4.18 4.07165 27 16.36

Introducción a la contabilidad (27414) -3.04%4.17 4.144.27 4.06 3.81198 43 21.72

Microeconomia II (27415) -4.45%4.24 4.084.14 3.97 3.87168 51 30.36

Macroeconomía II (27416) -0.23%4.32 4.264.36 4.13 4.17179 40 22.35

Economía española (27417) -5.39%4.1 4.044.05 4.11 3.5160 20 12.5

Economía pública I (27418) -3.28%4.15 4.134.2 4.07 4.0184 61 33.15

Estadística II (27419) 3.51%4.49 4.424.48 4.31 4.41190 17 8.95

Microeconomía III (27420) -5.62%4.31 4.034.23 3.73 3.67163 24 14.72

Economía pública II (27421) 2.58%4.5 4.384.46 4.26 4.2137 45 32.85



TITULACIÓN: Graduado en Economía (417) Media titulación
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Política económica I (27422) 2.58%4.46 4.384.52 4.23 4.21133 49 36.84

Econometría I (27423) 3.51%4.45 4.424.48 4.37 4.22156 23 14.74

Microeconomia IV (27424) 8.2%4.68 4.624.66 4.55 4.63132 50 37.88

Sistema fiscal español I (27425) -0.94%4.41 4.234.2 4.22 3.86137 39 28.47

Política económica II (27426) -0.47%4.23 4.254.31 4.23 4.08121 60 49.59

Econometría II (27427) 1.41%4.29 4.334.42 4.29 4.19150 37 24.67

Macroeconomía III (27428) -1.17%4.27 4.224.37 4.05 4.15112 54 48.21

Econometría III (27429) -5.15%4.17 4.054.03 4.02 3.93137 28 20.44

Macroeconomia IV (27430) 0.23%4.39 4.284.4 4.15 4.05107 38 35.51

Economia laboral (27432) -7.73%4.08 3.943.9 3.85 4.1224 8 33.33

Comercio internacional (27433) 6.09%4.58 4.534.81 4.35 3.8835 8 22.86

Contabilidad de las administraciones públicas (27434) 6.56%4.61 4.554.61 4.45 4.5970 29 41.43

Decisión y juegos (27435) -9.84%4.02 3.853.88 3.8 3.4454 18 33.33

Presupuesto y gasto público (27436) -0.94%4.22 4.234.35 4.12 4.1752 6 11.54

Economia de las organizaciones (27437) -11.94%3.89 3.763.6 3.87 3.6720 3 15.0

Globalización, desarrollo e historia (27438) -0.7%4.18 4.244.26 4.24 4.2217 9 52.94

Hacienda autonómica y local (27439) 3.98%4.4 4.444.56 4.4 4.218 5 27.78

Dirección de márketing (27440) -0.94%4.18 4.234.23 4.23 4.3867 47 70.15

Análisis contable (27441) 2.81%4.57 4.394.39 4.26 4.4329 14 48.28

Derecho público de la economía (27442) -12.88%3.6 3.723.8 3.76 3.538 5 13.16

Aplicaciones econométricas (27443) 12.88%4.83 4.824.8 4.9 4.527 2 7.41

Pensamiento económico (27444) -4.45%4.3 4.084.14 3.95 3.7362 11 17.74

Sistema fiscal español II (27445) -6.79%4.17 3.984.02 3.85 3.9234 12 35.29

Economía regional (27446) -2.11%4.33 4.184.17 4.07 4.3321 6 28.57
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Sistemas informáticos de ayuda a la decisión (27447) 5.85%4.83 4.524.5 4.45 4.022 4 18.18

Sistema monetario internacional (27448) -34.19%2.8 2.812.72 2.92 2.841 5 12.2

Innovación, crecimiento y sostenibilidad (27449) 2.81%4.53 4.394.58 4.15 4.2555 12 21.82

Banca y mercados financieros (27450) -8.43%3.96 3.913.87 3.98 3.5641 9 21.95

Sociología (27451) 12.88%5.0 4.825.0 4.6 4.550 2 4.0

Inglés para economistas (27452) -6.56%4.02 3.994.12 3.95 3.585 14 16.47

Coyuntura económica (27453) -4.22%4.32 4.094.17 3.91 3.8552 13 25.0

Técnicas de predicción (27454) 12.65%4.86 4.814.97 4.61 4.7927 14 51.85

Gestión pública (27455) -6.79%4.05 3.984.12 3.83 3.8632 7 21.88

Gobierno electrónico y decisiones públicas (27456) 2.11%4.25 4.364.43 4.32 4.514 8 57.14

Sumas y promedios 0.0%4.34 4.274.34 4.18 4.136594 1601 24.28

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


